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ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al tercer trimestre de vigencia 
del citado contrato (desde el 24 de junio de 2016 hasta el 23 de septiembre de 2016, 
ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 26 de septiembre de 2016. 
 
 
 
 

 

RESUMEN 
  

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 585.000 50.674 
 

Compras 1.685.044 (3.780.707) 2,2437 

Ventas (1.830.044) 4.125.679 2,2544 

Otros cargos   (446)   

Saldo Final 440.000 395.201   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

23/06/2016 - - - 585.000 

24/06/2016 65.000  2,077 (135.003,67) 650.000 

24/06/2016 (65.000) 2,124 138.040,54  585.000 

27/06/2016 70.000  2,126 (148.904,67) 655.000 

27/06/2016 (50.000) 2,012 100.593,45  605.000 

28/06/2016 50.000  2,080 (104.010,22) 655.000 

28/06/2016 (50.000) 2,099 104.893,84  605.000 

29/06/2016 60.000  2,117 (127.033,44) 665.000 

29/06/2016 (60.000) 2,134 128.002,53  605.000 

01/07/2016 (115.000) 2,205 253.479,92  490.000 

05/07/2016 115.000  2,172 (249.889,95) 605.000 

08/07/2016 (150.000) 2,170 325.360,81  455.000 

11/07/2016 23.755  2,258 (53.665,34) 478.755 

11/07/2016 (63.755) 2,275 144.996,37  415.000 

12/07/2016 65.000  2,300 (149.513,40) 480.000 

12/07/2016 (35.000) 2,311 80.862,41  445.000 

18/07/2016 22.041  2,275 (50.153,22) 467.041 

18/07/2016 (67.041) 2,305 154.464,11  400.000 

19/07/2016 50.000  2,270 (113.506,73) 450.000 

20/07/2016 150.000  2,212 (331.892,36) 600.000 

27/07/2016 (150.000) 2,282 342.263,10  450.000 

28/07/2016 23.139  2,290 (53.017,94) 473.139 

28/07/2016 (23.139) 2,326 53.802,79  450.000 

29/07/2016 43.667  2,269 (99.116,33) 493.667 

29/07/2016 (43.667) 2,291 100.004,05  450.000 
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01/08/2016 58.642  2,250 (131.976,63) 508.642 

01/08/2016 (30.426) 2,292 69.709,47  478.216 

05/08/2016 33.805  2,187 (73.967,42) 512.021 

05/08/2016 (33.239) 2,215 73.604,35  478.782 

08/08/2016 (68.782) 2,246 154.475,76  410.000 

09/08/2016 (45.000) 2,244 100.975,57  365.000 

10/08/2016 10.000  2,225 (22.257,35) 375.000 

10/08/2016 (61.779) 2,244 138.606,73  313.221 

11/08/2016 41.779  2,217 (92.652,44) 355.000 

12/08/2016 (26.779) 2,234 59.796,07  328.221 

15/08/2016 20.000  2,224 (44.489,68) 348.221 

15/08/2016 (20.000) 2,243 44.837,18  328.221 

16/08/2016 50.000  2,226 (111.340,68) 378.221 

16/08/2016 (15.000) 2,240 33.591,32  363.221 

17/08/2016 36.779  2,217 (81.579,87) 400.000 

18/08/2016 (32.039) 2,236 71.624,45  367.961 

19/08/2016 92.039  2,199 (202.456,36) 460.000 

24/08/2016 (90.000) 2,234 201.011,40  370.000 

25/08/2016 45.000  2,271 (102.225,69) 415.000 

25/08/2016 (45.000) 2,301 103.524,73  370.000 

26/08/2016 (94.000) 2,314 217.478,59  276.000 

29/08/2016 94.000  2,282 (214.525,60) 370.000 

30/08/2016 (81.857) 2,312 189.214,59  288.143 

31/08/2016 53.897  2,288 (123.366,02) 342.040 

31/08/2016 (10.000) 2,325 23.242,56  332.040 

01/09/2016 9.450  2,327 (22.004,20) 341.490 

01/09/2016 (50.000) 2,318 115.862,87  291.490 

02/09/2016 (90.000) 2,341 210.654,19  201.490 

05/09/2016 10.000  2,320 (23.207,43) 211.490 

05/09/2016 (30.000) 2,363 70.859,93  181.490 
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06/09/2016 31.164  2,387 (74.401,78) 212.654 

06/09/2016 (41.000) 2,396 98.225,06  171.654 

07/09/2016 20.000  2,395 (47.915,05) 191.654 

07/09/2016 (30.654) 2,430 74.455,58  161.000 

08/09/2016 67.080  2,436 (163.442,37) 228.080 

08/09/2016 (22.920) 2,445 56.029,11  205.160 

09/09/2016 84.840  2,402 (203.844,00) 290.000 

09/09/2016 (6.000) 2,445 14.663,64  284.000 

12/09/2016 40.000  2,301 (92.049,43) 324.000 

12/09/2016 (32.967) 2,320 76.471,95  291.033 

13/09/2016 92.967  2,288 (212.791,73) 384.000 

15/09/2016 56.000  2,223 (124.505,56) 440.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


